
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024020600173

173

Nº 26, terça-feira, 6 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2024

Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da
merenda escolar da rede municipal. Data: 23/02/24 às 9h30. Edital:
http://www.caatiba.ba.gov.br/diario - licitanet.com.br - PNCP. Informações:
licitacaatiba@gmail.com.

Caatiba/Ba, 2 de fevereiro de 2024.
LORENA RIBEIRO DO NASCIMENTO.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2024

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de CaetitéBA, COMUNICA a
SUSPENSÃO da licitação supracitada, publicada no D.O.U., D.O.E, J.G.C (Correio) e D.O.P no
dia 31/01/2024, Objeto: Contratação dos serviços de construção civil/engenharia para
construção de Terminal Rodoviário no Município de Caetité-BA, nos termos do Contrato de
Repasse nº.: 920661/2021, Processo nº.: 1080448-27, celebrado entre o Ministério do
Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Caetité, a suspensão será necessária
para correção do edital e do termo de referência, para apresentação dos cálculos da curva
ABC para os serviços/parcelas de maior relevância ou valor significativo. As demais
atualizações e publicações ocorrerão nos mesmos meios de comunicação e através da
plataforma de Compras do Governo Federal-Compras.Gov, disponível em:
https://www.gov.br/compras/pt-br. Dúvidas, esclarecimentos ou sugestões, através do e-
mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, do telefone: (077) 3454-5704 / (077) 3454-5721 / (077)
99858-2674, ou pessoalmente na Sede da Prefeitura Municipal.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2024

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de CaetitéBA, COMUNICA a
SUSPENSÃO da licitação supracitada, publicada no D.O.U., D.O.E, J.G.C (Correio) e D.O.P no
dia 30/01/2024, Objeto: para contratação dos serviços de construção civil/engenharia para
construção da obra referente a Reforma e Ampliação da Praça de Esportes do Município de
Caetité/BA, nos termos de Contrato de Repasse nº.: 926527/2022, Processo nº.: 1082981-
45, celebrado entre o Ministério do Esporte/Caixa Econômica Federal e o Município de
Caetité, a suspensão será necessária para correção do edital e do termo de referência, para
apresentação dos cálculos da curva ABC para os serviços/parcelas de maior relevância ou
valor significativo. As demais atualizações e publicações ocorrerão nos mesmos meios de
comunicação e através da plataforma de Compras do Governo Federal-Compras.Gov,
disponível em: https://www.gov.br/compras/pt-br. Dúvidas, esclarecimentos ou sugestões,
através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br, do telefone: (077) 3454-5704 / (077) 3454-
5721 / (077) 99858-2674, ou pessoalmente na Sede da Prefeitura Municipal.

Em 5 de fevereiro de 2024
JOAQUIM OLYMPIO GOMES NUNES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023

NOVA DATA
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o

Pregão Eletrônico Nº 176/2023, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS/ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES VISANDO
EQUIPAR ÀS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA, que estava SUSPENSO será realizado na data a seguir:
Abertura das propostas: 21/02/2024 às 10h; Disputa: 21/02/2024 às 10h30min. O edital
REFORMULADO está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br
/ba/ candeias/ site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA, 6 de Fevereiro de 2024.
YVES DOS SANTOS ROZENDO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2023

*NOVA DATA
A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o

Pregão Eletrônico Nº 163/2023, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTINUADO DE CONTROLE SANITÁRIO, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE: DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE DE POMBOS E
MORCEGOS, LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIO D'ÁGUA, NAS DEPENDÊNCIAS
INTERNAS E EXTERNAS DE TODA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS-BAHIA, que estava SUSPENSO será realizado na data a seguir: Abertura das
propostas: 22/02/2024 às 09h30min; Disputa: 22/02/2024 às 10h30min. O edital
REFORMULADO está disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br
/ba/ candeias/ site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 RAMAL 3006.

Candeias/BA, 5 de Fevereiro de 2024.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 030/2023, cujo objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE AUTOMÓVEIS, PARA
FORNECIMENTO DE VEÍCULOS NOVOS 0 KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PINODBAÇU - BA, CONFORME CONSTANTE DA ESPECIFICAÇÕ ES
TÉCNICAS DO ANEXO I DO EDITAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 19
de Fevereiro de 2024, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Informações
poderão ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com. Gessica Luana Leite
Santos, Pregoeira Oficial.

PREGÃO ELETRONICO Nº 31/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 031/2023, cujo objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE COMERCIALIZAÇÃO DE MOTOCICLETAS, PARA
FORNECIMENTO DE MOTOS NOVAS 0 KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PINODBAÇU - BA, CONFORME CONSTANTE DA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO
ANEXO I DO EDITAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificações apresentadas
junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 19 de Fevereiro
de 2024, às 14h:00min. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Informações poderão ser
obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 14/2023

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90002/2024
O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o

resultado do credenciamento nº 014/2023, cujo objeto é Credenciamento de pessoa
jurídica preferencialmente MEI (microempreendedor individual) para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva por meio dos seguintes serviços: calceteiro,
pedreiro, auxiliar de pedreiro, carpinteiro, eletricista, encanador, pintor, serralheiro,
encarregado de obras, armador e jardineiro para atender às necessidades das Secretarias
Municipais de Capim Grosso - BA. Credenciado: Gebson Jesus dos Santos 07611284509,
CNPJ: 45.018.347/0001-08, Valor: R$ 67.276,80; Braz da Silva Oliveira 01085463575, CNPJ:
45.034.796/0001-31, VALOR: R$ 108.230,40; 53.667.624 Orlando Santiago de Jesus, CNPJ:
53.667.624/0001-23, VALOR: R$ 108.230,40.

Capim Grosso - BA, 5 de fevereiro de 2024.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90000/2024

TEX - O Município de Cocos torna público a todos os interessados que a
Licitação Pregão Eletrônico N.º 90000-2024, com abertura marcada para o dia 15/02/2024
às 09h00m, devido haver retificação no edital, fica ADIADA para o dia 20/02/2024 às
09h00m. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07h00min às 12h00min. Ou pelo
telefone: (77) 3489-1041. O Edital completo encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, no endereço eletrônico: http://www.cocos.ba.gov.br e também no
www.gov.br/compras - UASG 983.461.

Cocos - Bahia, 5 de fevereiro de 2024
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na matéria publicada no dia 01/02/2024 no Diário Oficial da União - DOU, ISSN
1677-7069, Seção 3, nº 23, e página 190. ONDE SE LÊ: Chamamento Público Nº 04/2023 ,
LEIA-SE: Chamamento Público Nº 01/2024.

Coração de Maria-BA, 5 de Fevereiro de 2024
VANESSA M. C. SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O Prefeito do Município de Coribe - Estado da Bahia, adjudica resultado da
Licitação na Modalidade Concorrência nº 002/2023, objetivando a Contratação de empresa
para execução dos serviços de pavimentação em localidades do interior do Município de
Coribe - Bahia. Empresa vencedora: Constrel Construção Terraplanagem Pavimentação
Ltda, inscrita no CNPJ n.º 05.636.937/0001-71; Valor: R$ 5.741.047,70 (cinco milhões
setecentos e quarenta e um mil quarenta e sete reais e setenta centavos); Informações e
demais atos resultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do Município
disponível no site www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - Bahia, 5 de fevereiro de 2024.
MURILLO FERREIRA VIANA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

O Prefeito do Município de Coribe - Estado da Bahia, homologa Licitação na
Modalidade Concorrência nº 002/2023, objetivando a Contratação de empresa para
execução dos serviços de pavimentação em localidades do interior do Município de Coribe
- Bahia. Empresa vencedora: Constrel Construção Terraplanagem Pavimentação Ltda,
inscrita no CNPJ n.º 05.636.937/0001-71; Valor: R$ 5.741.047,70 (cinco milhões setecentos
e quarenta e um mil quarenta e sete reais e setenta centavos); Informações e demais atos
resultantes dessa licitação serão publicados no Diário Oficial do Município disponível no
site www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 5 de fevereiro de 2024.
MURILLO FERREIRA VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

O Município de Cotegipe/Bahia, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 1/2024. Objeto:
FORNECIMENTO CONTÍNUO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM E DIESEL S500 E
S10), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO
DE COTEGIPE-BA, Sessão de Abertura: 16/02/2024 às 08:00 horas. O Edital poderá ser
retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº
1037549.

Cotegipe/BA, 5 de fevereiro de 2024
DYÓGENES COSTA ALVES DE JESUS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-06T00:12:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




